



SØM - Skovhusene ApS

Nørre Allé 86, st. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 42655449

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.05.2024

Kristian Saldern Smith
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SØM - Skovhusene ApS

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42655449

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Martin Krog Tang, formand

Arne Lind Jørgensen

Kristian Saldern Smith

Tor Gillett Mosegaard

Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opføre af ejendomme til udlejning og videresalg og anden hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 7.297 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.166.654	(436.905)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.952.103	0
Driftsresultat		11.118.757	(436.905)
Andre finansielle indtægter		1.269	5.953
Andre finansielle omkostninger	1	(1.761.436)	(1.527.536)
Resultat før skat		9.358.590	(1.958.488)
Skat af årets resultat	2	(2.061.212)	428.212
Årets resultat		7.297.378	(1.530.276)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.297.378	(1.530.276)
Resultatdisponering		7.297.378	(1.530.276)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		36.524.286	0
Materielle aktiver	3	36.524.286	0
Anlægsaktiver		36.524.286	0
Varer under fremstilling		0	24.985.407
Varebeholdninger		0	24.985.407
Udskudt skat		0	428.212
Andre tilgodehavender		173.586	399.275
Tilgodehavender		173.586	827.487
Likvide beholdninger	4	1.020.687	531.625
Omsætningsaktiver		1.194.273	26.344.519
Aktiver		37.718.559	26.344.519

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		5.767.102	(1.530.276)
Egenkapital		5.807.102	(1.490.276)
Udskudt skat		2.181.531	0
Hensatte forpligtelser		2.181.531	0
Gæld til realkreditinstitutter		22.667.825	20.000.000
Anden gæld		419.604	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	23.087.429	20.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	33.925	390.000
Deposita		531.600	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		177.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.276	2.096.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.818.371	5.028.598
Anden gæld		0	319.200
Periodeafgrænsningsposter		36.125	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.642.497	7.834.795
Gældsforpligtelser		29.729.926	27.834.795
Passiver		37.718.559	26.344.519
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(1.530.276)	(1.490.276)
Årets resultat	0	7.297.378	7.297.378
Egenkapital ultimo	40.000	5.767.102	5.807.102

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.537.102	0
Renteomkostninger i øvrigt	223.334	1.527.536
Øvrige finansielle omkostninger	1.000	0
	1.761.436	1.527.536

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	2.061.212	(428.212)
	2.061.212	(428.212)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Overførsler	26.572.183
Kostpris ultimo	26.572.183
Årets dagsværdireguleringer	9.952.103
Dagsværdireguleringer ultimo	9.952.103
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.524.286

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,69% pr. 31.12.2023.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,5 mio. kr.
En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4,3 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita 708 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 1.680 t.kr. Det lejbærende areal på ejendommen udgør 1.328 m², der består hovedsageligt af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Vejle. Der har i mindre omfang været tomgang i ejendommen i året.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

4 Likvide beholdninger

I den likvide beholdning indgår en deponeret bankkonto der udgør 420 t.kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	33.925	390.000	22.667.825	22.517.164
Anden gæld	0	0	419.604	0
	33.925	390.000	23.087.429	22.517.164

Langfristet anden gæld forfalder inden 5 år.

6 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM - Skovhusene Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 36.524 t. kr. pr. 31.12.2023 kr.
